
IL DIRIGENTE
Premesso che: 
La Giunta Regionale della Campania con propria deliberazione n. 176 DEL
04/04/2023  ha  approvato  il  “Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,
Naturalistici  ed  Enogastronomici   di  portata  nazionale  e  internazionale
Periodo  “  Giugno  2023-  maggio  2024  ”,  nell’ambito  del  POC  Campania
2014-2020,  linea  Strategica  2.4  “Rigenerazione  urbana,  politiche  per  il
turismo e cultura”, destinate alla definizione di un Programma unitario di
percorsi  turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed  enogastronomico  di
portata nazionale ed internazionale, la cui dotazione finanziaria complessiva
ammonta ad €.10.000.000,00 così ripartiti:  
€  9.800.000,00  destinati  ai  Comuni  non  capoluogo  di  provincia  per
proposte  in  forma in  partenariato  tra  non meno di  6  Comuni,  volte  alla
realizzazione  di  “percorsi  turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed
enogastronomico di portata nazionale ed internazionale”, anche al fine di
consolidare forme di cooperazione pubblico/privato che possano favorire un
successivo riconoscimento istituzionale degli stessi;
€ 200.000,00 per azioni di promozione e comunicazione delle iniziative e
per le  attività  di  accompagnamento e supporto  tecnico-amministrativo  ai
Comuni;

con  successivo  decreto  dirigenziale  n.308  del  05/05/2023,  la  Direzione
Generale per le politiche culturali ed il turismo, in esecuzione degli indirizzi
forniti dalla Giunta regionale con deliberazione n. 176 del 04/04/2023, ha
approvato  un  Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  proposte  progettuali
destinate  alla  costruzione  di  un  unitario  programma  di  interventi,  da
realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2023-maggio 20242
stabilendo finalità, obiettivi e le modalità di presentazione delle domande e
della documentazione;

nello  specifico,  nell’Avviso  sopra  citato,  è  stato  stabilito  che  la
partecipazione alla procedura selettiva è riservata ai comuni non capoluogo
di provincia della Regione Campania , per proposte progettuali in forma di
partenariato  tra  non  meno  di  6  Comuni  volte  alla  realizzazione  di
“Percorsi  turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed  enogastronomico  di
portata nazionale e internazionale”, anche al fine di consolidare forme di
cooperazione  pubblico/privato  che  possano  favorire  un  successivo
riconoscimento istituzionale degli stessi itinerari. 

Preso atto che:

Con delibera di Giunta n.83 del 09/06/2023 è stata approvata la candidatura
del Comune di Ercolano, quale capofila del partenariato con i Comuni
di  Torre  del  Greco,  Torre  Annunziata,  Pompei,  Boscotrecase,  Boscoreale
all’avviso  del  Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,  Naturalistici  ed
Enogastronomici  di  portata  nazionale  e  internazionale  Periodo  “Giugno



2023- Maggio 2024 con la proposta progettuale trasmessa dalla soc. Coop.
La Bazzarra per la realizzazione del XVII edizione del DiVino Jazz Festival
cod. Cup  G39I23000520006 per l’importo complessivo di € 154.000,00 di cui
120.000,00 a valere sul finanziamento regionale e €   34.000,00 quale quota
di  cofinanziamento  garantita  dai  partners  del  progetto  e  autorizzato
l’utilizzo di risorse disponibili al cap. 901 “attività finanziate con imposta di
soggiorno” nei limiti di € 10.000,00 come compartecipazione finanziaria;

con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  12/12/2023  è  stato
approvato il progetto esecutivo, per la realizzazione del XVII edizione del
DiVino Jazz Festival cod. Cup G39I23000520006 per l’importo complessivo di €
154.000,00  di  cui  120.000,00  a  valere  sul  finanziamento  regionale  e  €
34.000,00  quale  quota  di  cofinanziamento  garantita  dai  partners  del
progetto;

Considerato che:

con determina di  settore n.  582/2023 del  20.12.2023 è stato disposto di
accertare impegnare l’intera somma di € 154.000,00, di cui 120.000,00 a
valere  sul  finanziamento  regionale  e  €    34.000,00  quale  quota  di
cofinanziamento garantita dai partners del progetto per la realizzazione del
XVII edizione del DiVino Jazz Festival nell’ambito del POC Campania 2014-
2020;

per la realizzazione degli eventi sopra citati, previsti dal 27 dicembre 2023
al 6 gennaio 2024 nei comuni di Ercolano, Pompei, Torre Del Greco, Torre
Annunziata, Boscoreale e Boscotrecase, è necessario predisporre adeguato
piano  di  Marketing  e  Comunicazione,  affidandosi  ad  esperti  del  settore,
quanto previsto dalle direttive del piano della comunicazione della Regione
Campania  e  previsto  nel  piano  finanziario  alle  voci  C3  (Marketing  e
Comunicazione), come da programma agli atti degli uffici;

per  il  servizio  di  Responsabile  Social  Media  Marketing  e  Web  per  la
rassegna di spettacoli “XVII ed. Divino Jazz” (attenendosi alle linee guide
per  la  Comunicazione  inviate  dall’Agenzia  Campania  Turismo)  è  stata
inoltrata richiesta di preventivo con nota prot. n.71687 del 20/12/2023 al
Sig.  Stefano  De  Asmundiis  (C.F.  DSMSFN89H26F839P  -  P.IVA
IT09320731210), residente in Viale dei Pini 8 80131 Napoli, professionista
con già esperienze nel settore come “Responsabile Social Media Marketing
e Web” per Festival e eventi Musicali; 

con determina n. 600  del 27/12/2023 (RCG 3398 del 29/12/2023) è stata
affidato  al  suddetto  professionista Stefano  De  Asmundiis  (C.F.



DSMSFN89H26F839P - P.IVA IT09320731210)  il  Servizio di  Responsabile
Social Media Marketing e Web della XVII edizione del DiVino Jazz Festival
nell’ambito del POC Campania 2014-2020 per un importo complessivo di €
2000 sul cap. 770. Impegno 326/2023

Preso atto che: 

il servizio è stato regolarmente eseguito secondo le modalità richieste;
in data 22/05/2024 al n. prot. 31622 è pervenuta la fattura elettronica da
parte del professionista Stefano De Asmundis. 

Acquisito:
Presso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione il seguente codice 
identificativo gara (CIG Z333DF0FFF
 
Visti: 
 il d. Lgs 36/2023
 l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo codice degli Appalti
 la determina di impegno n. 600 del 27/12/2023
            il Cig Z333DF0FFF
 la Delibera di Giunta n. 153 DEL 12/12/2023
 il  D. lgs 267/2000

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi riportato e trascritto:

1. Di liquidare la fattura n. FPA 1/24  del 22/05/2024  trasmessa in data
22/05/2024   prot.  n.31622  dal  Sig.  Stefano  De  Asmundis  (C.F.
DSMSFN89H26F839P -  P.IVA IT09320731210), residente  in  Viale
dei  Pini  8 80131 Napoli,  per il  servizio di  Responsabile  social  media
marketing e Web previsto  nell’ambito della programmazione Divino Jazz
- Itinerari Vesuviani, intervento finanziato dal Poc Campania 2014/2020

2. Che la spesa complessiva di €  2000   risulta già impegnata al capitolo
770 (Impegno 326/2023).

 3.  Di emettere mandato di pagamento per la somma di €2000,00 al Dott.
Stefano De Asmundis (IBAN indicato in fattura)
  
Attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 che  l’iniziativa  rientra  nell’ambito  del  progetto  Divino  Jazz  XVII
Edizione, Intervento finanziato dal Poc Campania 2014-2020. 
 La spesa è stata prevista nel  piano finanziario del progetto alla voce
C3 (Comunicazione)



 l’istruttoria  è  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono
detenuti dall’Ufficio; 
 non è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria 
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 

 attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente

provvedimento.

L’Istruttore               
Dott. Vincenzo Russo                  

Il Dirigente 
                     Dott.ssa Mariamaddalena Leone 


		2024-07-02T11:49:15+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




